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گاهی دشمن با هدف خاصی، کارهایی با ظاهر مثبت 
انجام می دهد که در داخل ایران با استقبال روبرو 
می شود، اما اگر هدف واقعی او را درک کرده باشیم، 

فریب نخواهیم خورد.
اگر مسئولان و دستگاه ها به وظایفشان عمل نکنند، 
حتی دولت های ضعیف هم طلبکار ملتّ ایران می شوند.
امام خامنه ای

هسته ای  مذاکرات  در  می گویند  ما  عزیز  دوستان 
امتیاز گرفتیم و طرف مقابل، صنعت هسته ای ایران 
را پذیرفت. این مسأله بعد از عینی شدن اقتدار 

ایران یعنی غنی سازی ۲۰درصد حاصل شد. 
در واقع این امتیاز را آمریکا نداد، بلکه ما در پرتو 
قدرت خود گرفتیم.                                             امام خامنه ای
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روشنگری یعنی گفتن "حقیقت"

ت هفته
یادداش

       قدرت ما متّکی به قدرت خداست
در جنگ بدر وقتی که کفّار بنا کردند شعار دادن و بت های خودشان را اسم آوردن، 
پیغمبر فرمود به مسلمان ها بگویید: الَله مَولانا وَ لا مَولی  لکَُم؛ خدا مولای ماست، پشتیبان 

ماست، قدرت ما متّکی به قدرت اوست و شما ندارید این را؛ همین جور هم شد.
الآن ۳۸ سال است که دارند از همه ی امکانات استفاده می کنند برای اینکه این رویش 
مبارک را، این جمهوری اسلامی را، این انقلاب مجسّم را شکست بدهند و نتوانسته اند؛ 
الَله مَولانا. ملّت ایران در صحنه است؛ به یک عدّه آدم های کنارنشسته ی نق زنِ غُرزن یا 
پیرو شهوات نگاه نکنید؛ ملّت در میدان است. در میان این ملّت، زمره ی عظیمی حضور 

دارند که حاضرند جانشان را فدا کنند؛ این همان چیزی 
است که قدرت خدا را می آورد پشت سرِ انسان.

        جهاد فقط به معنای جنگ نظامی نیست
]امروز[ جنگ نظامی مطرح نیست؛ امروز برای کشور 
ما جنگ نظامیِ سنّتی و متعارف، احتمال بسیار بسیار 

ضعیفی است، لکن جهاد باقی است.
جهاد فقط به معنای قتال نیست، فقط به معنای جنگ 
نظامی نیست؛ جهاد یک معنای بسیار وسیع تری دارد. 
در بین جهادها جهادی هست که خدای متعال در قرآن 
آن را »جهاد کبیر« نام نهاده: وَ جاهِدهُم بهِ  جِهادًا کَبیرًا؛ 
در سوره ی مبارکه ی فرقان است؛ »بهِ « یعنی به قرآن، 
»جاهِدهُم بهِ « یعنی به وسیله ی قرآن با آنها جهاد کن؛ 

جِهاداً کَبیرًا. این آیه در مکّه نازل شده.
       »جهاد کبیر« یعنی چه؟ یعنی اطاعت نکردن از دشمن

درست توجّه کنند جوان های عزیز! در مکّه جنگ نظامی مطرح نبود؛ پیغمبر و مسلمان ها 
مأمور به جنگ نظامی نبودند، کاری که آنها می کردند کار دیگری بود؛ همان کار دیگر 
است که خدای متعال در این آیه ی شریفه می گوید: وَ جاهِدهُم بهِ  جِهادًا کَبیرًا. آن کارِ 
دیگر چیست؟ آن کارِ دیگر، ایستادگی و مقاومت و عدم تبعیّت است. فَلا تُطِعِ الکافِرینَ وَ 
جاهِدهُم بهِ  جِهادًا کَبیرًا؛ از مشرکین اطاعت نکن. اطاعت نکردن از کفّار همان چیزی است 
که خدای متعال به آن گفته »جهاد کبیر«. این تقسیم بندی غیر از تقسیم بندی »جهاد 
اکبر« و »جهاد اصغر« است: جهاد اکبر که از همه سخت تر است، جهاد با نفْس است، 
همان چیزی است که هویتّ و باطن ما را حفظ می کند؛ جهاد اصغر، مجاهدت با دشمن 
است، منتها در بین جهاد اصغر یک جهاد هست که خدای متعال آن را »جهاد کبیر« 
نام نهاده که آن همین است. »جهاد کبیر« یعنی چه؟ یعنی اطاعت نکردن از دشمن، 
از کافر؛ از خصمی که در میدان مبارزه ی با تو قرار گرفته، اطاعت نکن. اطاعت یعنی 
چه؟ یعنی تبعیّت؛ تبعیّت نکن. تبعیّت نکردن در کجا؟ در میدان های مختلف؛ تبعیّت 
در میدان سیاست، در میدان اقتصاد، در میدان فرهنگ، در میدان هنر. در میدان های 

مختلف از دشمن تبعیّت نکن؛ این شد »جهاد کبیر«.

       توصیه ی خداوند به پیامبر: از کافران تبعیت نکن!
این تبعیّت نکردن آن قدر مهم است که خدای متعال پیغمبر خود را مکرّر به آن توصیه 
ُّهَا  حیم* یا ایَ حمنِ الرَّ می کند. آیه ی تکان دهنده ی اوّل سوره ی مبارکه ی احزاب: بسِمِ الِله الرَّ
َّقِ اللهَ وَ لا تُطِعِ الکافِرینَ؛ پیغمبر! تقوا داشته باش و از کافران تبعیّت نکن؛ انَِّ الَله  النَّبیُِّ ات
کانَ عَلیمًا حکیمًا، ما می دانیم مشکلات تو را، ما می دانیم فشارهایی که بر تو وارد می کنند 
تا تو را وادار به تبعیّت کنند -تهدید می کنند، تطمیع می کنند- امّا شما مراقب امر و نهی 
َّقِ اللهَ، حواست جمع باشد. وَ لا تُطِعِ الکافِرین؛ این اطاعت نکردن از کافرین،  الهی باش، اتِ

آن چیز بزرگ و مهمّی است که خدای متعال با این لحن با پیغمبرش حرف می زند.
     اسلام، خود، برنامه ی زندگی دارد

َّبعِ ما  خب، اطاعت از کافرین نکن، پس چه کار کن؟ وَ ات
ِّکَ انَِّ اللهَ کانَ بمِا تعَمَلونَ خَبیرًا. یوحی  الِیَکَ مِن رَب

از آنها تبعیّت نکن؛ تو برنامه داری؛ تو برنامه ی کار داری، 
برنامه ی زندگی داری؛ وحی الهی تو را تنها نگذاشته 
است؛ قرآن در اختیار توست، اسلام در اختیار توست، 
برنامه ی اسلام در اختیار توست؛ این راه را برو. ببینید 
اینها همه آیات اوّل سوره ی احزاب است؛ پشت سر هم.

      در مقابل همه ی فشارها به خدا تکیه کنید
 پشت سر آن ، جواب این سؤال است که خب، خطر 
ل عَلیَ اللهِ وَ کَفی  باِلِله  وجود دارد، فشار می آورند؛ وَ توََکَّ
وَکیلا؛ در مقابل همه ی این فشارها به خدا تکیه کن؛ به 
خدا تکیه کن. توکّل معنایش این نیست که کار را رها 
کنید بنشینید تا خدا بیاید عوض شما کار را انجام بدهد؛ این نیست؛ توکّل این است که 
شما راه بیفتید، عرق بریزید، تلاش کنید، آن وقت یقین داشته باشید که خدای متعال 
شما را کمک خواهد کرد؛ امروز مسأله ی جمهوری اسلامی این است. امام خامنه ای، 1395/3/3

       می خواهند نظام را از عناصر درونی اقتدار، تهی کنند
هدف دشمن از نفوذ، تهی کردن نظام از عناصر قدرت است. راه پیشرفت و مقابله با نفوذ، 
»اقتدار« و »جهاد کبیر« است. تنها راه بقا و پیشرفت نظام و انقلاب، اقتدار حقیقی و 
جهاد کبیر یعنی تبعیت نکردن از دشمن است. آن اسلامی می تواند جبهه ی سلطه را 
نابود کند که به صورت یک نظام حکومتی استقرار یافته و دارای ابزارهای قدرت نظامی، 

سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و رسانه ای باشد.
حمله به مبانی و نهادهای انقلاب از جمله سپاه پاسداران، شورای نگهبان، جوانان 
حزب اللهی و روحانیون انقلابی، از جمله روش های جاری بیگانگان است. هدف اصلی 
دشمنان در این مرحله از جنگ نرم، زمینه سازی برای تهی شدن نظام از عناصر درونی 
قدرت است. اگر این هدف محقّق و جمهوری اسلامی از عناصر قدرت تهی شود، از بین 
بردن آن، یا تغییر اساسیِ جهتِ حرکت آن، کار دشواری نیست، به همین علت است 
که تأکید می کنیم تبعیت نکردن از دشمن و مقاومت در برابر خواسته های آن، »جهاد 

کبیر« است.  امام خامنه ای، 1395/3/6

امام خامنه ای: 

»جهاد کبیر« یعنی: اطاعت نکردن از دشمن
حمله به مبانی و نهادهای انقلاب از جمله سپاه پاسداران، شورای نگهبان، جوانان حزب اللّهی و روحانیون انقلابی، 

از جمله روش های جاری بیگانگان برای تهی کردن نظام از »عناصر درونی اقتدار« است
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لطفاً به احترام اسماء متبرکه موجود در مطالب این نشریه، برگه را پس از مطالعه، روی زمین و مکان های نامناسب نیندازید.

                                    در این زمان به دنیا آمده ایم تا ...
شهید محمود بیضایی )شهید مدافع حرم( /  متولد 1360  /   شهادت: 1392/10/29 سوریه.

فرازی از نامه شهید بیضایی به همسرش:
»باید به خودمان بقبولانیم که در این زمان به دنیا آمده ایم و شیعه هم به دنیا آمده ایم که مؤثر در تحقق ظهور مولا باشیم و این همراه با تحمّل مشکلات، 

مصائب، سختی ها، غربت ها و دوری هاست و جز با فدا شدن محقق نمی شود حقیقتاً.
نمی خواهم حرف های آرمان گرایانه بزنم و یا غیر واقعی صحبت بکنم؛ نه! حقیقتاً در مسیر تحقق وعده بزرگ الهی قرار گرفته ایم. بحمدالله؛ خدا را باید به 
خاطر این شرایط و این توفیق بزرگ شاکر باشیم. مسئولیت سنگینی بر دوشمان گذاشته شده است و اگر نتوانیم از پسش برآییم، شرمنده و خجل باید 

به حضور خداوند و نبی اش و ولی اش برسیم، چراکه مقصریم.
کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا، و به قول سیّد مرتضی آوینی، این یعنی اینکه همه ما شب انتخابی خواهیم داشت که به صف عاشورائیان بپیوندیم 
و یا از معرکه جهاد بگریزیم و در خون ولی خدا شریک باشیم. إن شاءالله در پناه حق و تا تحقق وعده الهی و یاری دولت ایشان خواهیم جنگید.«

ستاره های هدایت

... شما هم إن شاءالله زیر سایه ی ریاست عمّار 
انقلاب حضرت آیت الله جنّتی)حفظه الله( در مجلس 

خبرگان، مشغول خدمت باشید.
و من الله تـوفیـق...

انتخاب بجا و شایسته ی حضرت آیت الله 
تی )حفظه الله( به ریاست مجلس خبرگان 

ّ
جن

رهبری، با بیش از 60 درصد آراء خبرگان، 
بر  عموم مردم مؤمن و انقلابی مبارک باد.

       اینکه نفر آخر انتخابات در تهران، نفر اول 
انتخابات هیأت رئیسه خبرگان کشور می شود، 

یعنی:       ایران فقط تهران نیست.

امام خامنه ای:

خرمشهرها  در پیش است
»جوان های عزیز! آینده مالِ شما است؛ شما هستید که باید 
این تاریخ را با عزّتش محفوظ نگه دارید؛ شما هستید که این 
بارِ مسئولیّت را بردوش دارید؛ خرّمشهرها در پیش است؛ نه 
در میدان جنگ نظامی، بلکه  در یک میدانی که از جنگ 
نظامی سخت تر است. البتّه ویرانی های جنگ نظامی را ندارد؛ 
امّا سختی اش بیشتر است.  آبادانی به دنبال دارد،  بعکس، 
اینکه ما گفتیم اقتصاد مقاومتی، یعنی بخش اقتصادیِ این 
سیاستِ بزرگ و اساسی، مقاومت اقتصادی است. اینکه گفتیم 
فرهنگی  کارهای  انقلابی  و  جوان های مؤمن و حزب اللهّی 
خودجوش را رها نکنند و دنبال بکنند، و همه ی دستگاه های 
فرهنگی کشور را دعوت کردیم و می کنیم که در این جهت 
حرکت کنند، این، بخش فرهنگیِ این عدم تبعیّت است، 
این جهاد کبیر است. اینکه از همه ی استعدادهای موجود 
کشور دعوت می کنیم که استعدادهای خودشان را در خدمت 
پیشرفت این کشور به کار بیندازند و به میدان بیاورند و از 
مسئولان دولتی دعوت می کنیم که از این استعدادها استقبال 
بکنند، این آن بخشِ فعّالِ اجتماعیِ این جهاد کبیر است. این 

جهاد کبیر ابعادی دارد.« امام خامنه ای، 1395/3/3

امام خامنه ای:

چه کسی توانست موج ترورها را در این کشور، متوقف کند؟
»اگر این عناصرِ اطّلاعات نبودند، اگر این مجموعه نبود، شما خیال می کنید که این انقلاب جان سالم به درمی برد؟ پدر همه را در 
می آوردند! این همه عناصر نفوذی و گروه ها و تیم های تروریست، از مرزهای غربی مان، متأسّفانه قبل از جنگ و در اثنای جنگ و در 
تمام طول این مدّت، همراه با بمب های گوناگون و با لباس های گوناگون تا خود تهران می آمدند! چه کسی جلوِ اینها را می گرفت؟ 

چه کسی جلوِ ترورها را در این کشور گرفت؟ چه کسی توانست موج ترورها را در این کشور متوقّف کند؟ 
همین برادران وزارت اطّلاعات، همین مدیران لایق، همین جوانان بااخلاص .« امام خامنه ای در نمازجمعه تهران، 1377/10/18

هفته ی سربازان گمنام امام زمان)عج( گرامی باد

امام خامنه ای:

امروز، روشنگری لازم است
      »آنچه وظیفه ی همه ی ملّت اسلام و همه ی امّت اسلام 
است، مبارزه برای روشنگری است؛ هم علما مسئولند، هم 
هم  مسئولند،  تحصیل کرده ها  هم  مسئولند،  روشنفکران 
همه ی کسانی که منبری دارند، تریبونی دارند، مسئولند 
که روشنگری کنند و حقایق دنیای اسلام را برای مردمی 
که نمی دانند بیان کنند؛ این روشنگری، جهاد است. امروز 
به خاطر اینکه این فریضه ی تبیین را ما درست انجام ندادیم، 

یک عدّه ای دچار گمراهی اند.« امام خامنه ای، 1395/2/29
      »وظیفه ی تبیین، امروز بر دوش همه است. اینکه بنده 
روی تبیین این همه تکیه می کنم، برای خاطر این است که 
امروز جهاد کبیر به میزان زیادی متوقّف به تبیین است؛ 
تبیین، بیان کردن، روشنگری؛ امروز روشنگری لازم است. 
سعی کنید ذهن ها را با عمق یابی، به اعماق حقایق و مسائل 

برسانید.« امام خامنه ای، 1395/3/3

هرکس منبر و تریبونی دارد، مسئول است

باید روشنـگری کند

مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( با سخنرانی دکتر سعید جلیلی، 
جمعه 1395/3/14 پس از نماز عشا، مسجد رضویه راه آهن ورامین اطلاعیه :

پایگاه بسیج شهید قریشی- قرچک


